
1 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το υπ' αριθμ. 11/18-03-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 

Αριθμ. απόφασης 247-11/18-03-2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18-03-2020 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη), Κεφαλονιάς (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
22357/14/13-03-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας 
Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος                                                        
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος   
4. Αικατερίνη Μοθωναίου                     Τακτικό Μέλος                                
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
6. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
8. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος                                                        
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 15256/6673/20-02-
2020 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Ειρήνη Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κα Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα 
ημερήσιας διάταξης: 
 
7ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 

Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα 
ημερήσιας διάταξης (3ο θέμα πρόσκλησης) και καταθέτει εισήγηση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει 
ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 6ΥΗΓ7ΛΕ-ΕΨΨ



2 

 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα την § Θ7 του άρθρου 186, 

σύμφωνα με την οποία στις Περιφέρειες ανήκει ο συντονισμός όλων των υπηρεσιών της, καθώς και του 

δημοσίου και του ιδιωτικού δυναμικού και μέσων για την εξασφάλιση της ετοιμότητας, την 

αντιμετώπιση των καταστροφών  και την αποκατάσταση των ζημιών. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση, την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση και λοιπές διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

8. Τις διατάξεις του αρθ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 

επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

11. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 

«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

12. Την από 25-02-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 42/τ.Α’/25-02-2020), με θέμα: 

«Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού διάδοσης του κορωνοϊου». 

13. Το Σχέδιο Προετοιμασίας και απόκρισης για Επιδημία από το νέο Κορωνοϊό (ΕΟΔΥ). 

14. Την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/τ.Α’/11-03-2020), με θέμα: 

«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορωνοϊου COVID-

19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του». 

15. Την από 14-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 64/τ.Α’/14-03-2020), με θέμα: 

«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του Κορωνοϊου COVID-

19». 

16. Την εξαιρετικά επείγουσα και απρόβλεπτη ανάγκη για την αντιμετώπιση των αρνητικών συνεπειών λόγω 

της εμφάνισης του κορωνοϊου COVID-19, για τον περιορισμό της διάδοσής του και τη λήψη συναφών 

και αναγκαίων μέτρων για την Οικονομία της Χώρας και την αγορά εργασίας.  

17. Την ανάγκη για προμήθεια ειδών, για τον περιορισμό της διάδοσης της νόσου του Κορωνοϊού και 

διαφύλαξης της δημόσιας υγείας. 

16. Την αριθ. πρωτ. 22750/9572/16-03-2020 κατατεθείσα προσφορά (στη Δ.Δ.Υ & Κ.Μ. Π.Ε. Κέρκυρας). 

17 Την αριθ. πρωτ. 22870/9810/17-03-2020 κατατεθείσα προσφορά (στη Δ.Δ.Υ & Κ.Μ. Π.Ε. Κέρκυρας). 

18. Την από 16-03-2020 προσφορά της εταιρείας Χρ. ΜΟΥΤΑΦΗΣ Ε.Ε., Ιατρικά Προϊόντα (κατατέθηκε 

ηλεκτρονικά στην Π.Ε. Ζακύνθου). 

19. Το γεγονός ότι η αναβολή λήψης απόφασης θα δημιουργήσει άμεσο κίνδυνο βλάβης των συμφερόντων 

της Π.Ι.Ν. 

20. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στο Προϋπολογισμό του Έτους 2020 για την 

αντιμετώπιση των αρνητικών συνεπειών λόγω της εμφάνισης του κορωνοϊου COVID-19, για τον 

περιορισμό της διάδοσής του. 

21. Την αριθ. πρωτ. 18169/13-03-2020 Απόφαση Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

και Αναπτυξιακής Πολιτικής, με θέμα «Έκτακτη κατανομή ποσού 5.000.000,00 ευρώ από τους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2020 στις Περιφέρειες της Χώρας, προς κάλυψη αναγκών για την 

αποφυγή της διάδοσης του Κορωνοϊού  COVID-19. 

 

ΑΔΑ: 6ΥΗΓ7ΛΕ-ΕΨΨ



3 

 

 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
 

 

Α) Τη δημιουργία και έγκριση εξειδικευμένης πίστωσης του ΚΑΕ 5152.08.001, Φορέας 

01.073,  για την προμήθεια υλικού, την παροχή μέσων προστασίας των εργαζομένων, καθώς 

και λοιπών υπηρεσιών συναφών με την αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης 

ανάγκης για τη λήψη μέτρων αποφυγής της διάδοσης του Κορωνοϊού COVID-19. 

 

Η ίδια Απόφαση αποτελεί δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του 

Προϋπολογισμού από το οικείο Περιφερειακό Συμβούλιο, στην πρώτη μετά την ανάθεση 

συνεδρίασή του, βάσει των διατάξεων του άρθρου 10 παρ. 3 της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/τ.Α’/11-03-2020). 

 

 

Β) Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για την προμήθεια υγειονομικού υλικού, ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

 

ΠΡΟΪΟΝ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΦΠΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

(ΜΕ ΦΠΑ) 

ΖΗΤΗΘΕΝΤΑ 

ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

(ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ) 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

(ΜΕ 

ΦΠΑ) 

ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ 

ΗΛ ΜΕΤΩΠΟΥ 

FT 90 

CONTACTLESS 

 

48,00 24% 59,52 30 1440 1.785,60 

 

ΜΑΣΚΕΣ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

3PLY 

 

1,20 24% 1,488 2000 2.400 2.976,00 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΦΥΣΙΚΑ 

ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΑ 

ΣΑΠΟΥΝΙΑ 

ΠΡΟΠΟΛΗΣ 

 

3,2 24% 3,968 500 1.600 1.984,00 

 

      ΣΥΝΟΛΟ 

6.745,60 

 

Γ) Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 3.348,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%) για την προμήθεια εκατόν πενήντα (150) σάκων νεκρών σωμάτων, με τις 

κάτωθι προδιαγραφές, προκειμένου να διασφαλιστεί η Δημόσια Υγεία στην Π.Ε. Κέρκυρας: 

Σάκοι Νεκρών Σωμάτων: (α) Ενισχυμένο θερμοπλαστικό ύφασμα, (β) Διάσταση 92 cm x 

220cm, (γ) Ολόσωμο φερμουάρ, (δ) Ετικέτα αναγραφής στοιχείων, (ε) Έξι ιμάντες 

μεταφοράς, (στ) Πάχος όχι μικρότερο από 150 μm. 

 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΙΕΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΑΔΑ: 6ΥΗΓ7ΛΕ-ΕΨΨ



4 

 

 

 

 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κα Αικατερίνη Μοθωναίου 
ανέφερε ότι σύμφωνα με το από 18-03-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γενικού 
Διευθυντή Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής, κ. Κωνσταντίνου Σκορδίλη, 
όλες οι αποφάσεις της σημερινής Οικονομικής Επιτροπής που έχουν σχέση με 
δαπάνες για τον κορωνοϊό, μετά το αποφασιστικό μέρος με το οποίο εγκρίνεται η 
δαπάνη, θα πρέπει στο τέλος να περιέχουν και το ακόλουθο κείμενο: 

"και εισηγούμαστε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού με βάση τα παραπάνω 
ποσά, την απόφαση του ΥΠΕΣ με αρ.πρωτ. 18169/13-3-2020 και την κατανομή του 
ποσού των 185.000€ στις Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Η 
αναμόρφωση του Προϋπολογισμού θα εγκριθεί στην επόμενη συνεδρίαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου" 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 
ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει τη δημιουργία και την εξειδίκευση πίστωσης του ΚΑΕ 5152.08.001, 
Φορέας 01.073,  για την προμήθεια υλικού, την παροχή μέσων προστασίας των 
εργαζομένων, καθώς και λοιπών υπηρεσιών συναφών με την αντιμετώπιση της 
κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για τη λήψη μέτρων αποφυγής της 
διάδοσης του Κορωνοϊού COVID-19. 
 
Η ίδια Απόφαση αποτελεί δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του 
Προϋπολογισμού από το οικείο Περιφερειακό Συμβούλιο, στην πρώτη μετά 
την ανάθεση συνεδρίασή του, βάσει των διατάξεων του άρθρου 10 παρ. 3 της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/τ.Α’/11-03-2020). 
 
2)  Εγκρίνει  την εξειδίκευση της πίστωσης για την προμήθεια υγειονομικού υλικού, 
ως εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΠΡΟΪΟΝ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΦΠΑ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
(ΜΕ ΦΠΑ) 

ΖΗΤΗΘΕΝΤΑ 
ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ (ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ) 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ (ΜΕ 

ΦΠΑ) 

ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ 
ΗΛ ΜΕΤΩΠΟΥ FT 
90 
CONTACTLESS 
 

48,00 24% 59,52 30 1440 1.785,60 
 

ΜΑΣΚΕΣ 
ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
3PLY 
 

1,20 24% 1,488 2000 2.400 2.976,00 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΦΥΣΙΚΑ 
ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΑ 
ΣΑΠΟΥΝΙΑ 
ΠΡΟΠΟΛΗΣ 
 

3,2 24% 3,968 500 1.600 1.984,00 
 

      ΣΥΝΟΛΟ 
6.745,60 

 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΥΗΓ7ΛΕ-ΕΨΨ



5 

 

 

 

3)  Εγκρίνει  την εξειδίκευση της πίστωσης ποσού 3.348,00 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) για την προμήθεια εκατόν πενήντα (150) 
σάκων νεκρών σωμάτων, με τις κάτωθι προδιαγραφές, προκειμένου να διασφαλιστεί 
η Δημόσια Υγεία στην Π.Ε. Κέρκυρας: 

Σάκοι Νεκρών Σωμάτων: (α) Ενισχυμένο θερμοπλαστικό ύφασμα, (β) Διάσταση 92 
cm x 220cm, (γ) Ολόσωμο φερμουάρ, (δ) Ετικέτα αναγραφής στοιχείων, (ε) Έξι 
ιμάντες μεταφοράς, (στ) Πάχος όχι μικρότερο από 150 μm. 

4) Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού με βάση τα παραπάνω ποσά, την 
απόφαση του ΥΠΕΣ με αρ. πρωτ. 18169/13-3-2020 και την κατανομή του ποσού των 
185.000€ στις Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Η 
αναμόρφωση του Προϋπολογισμού θα εγκριθεί στην επόμενη συνεδρίαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 247-11/18-03-2020 

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

    Ιωάννης Αρμενιάκος  

                        
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Αικατερίνη Μοθωναίου     

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                           

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                              

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ       

 

Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΥΗΓ7ΛΕ-ΕΨΨ


		2020-03-18T13:59:36+0200
	Athens




